
 

3 新都建指第 613 号 

令 和 3 年 8 月 4 日 

一般社団法人東京都建築士事務所協会新宿支部 御中 

一般社団法人東京建築士会新宿支部 御中 

公益社団法人日本建築家協会関東甲信越支部新宿地域会 御中 

 

                         新宿区都市計画部 

                          建築指導課課長 中山 祐一 

                            （公 印 省 略） 

新宿区における被災建築物応急危険度判定員の連絡訓練に向けた名簿のとりまとめについて 

（更新依頼） 

 日頃より、新宿区政にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 新宿区では、震災時に被災建築物応急危険度判定を実施する際、民間の区内登録判定員の

皆様に活動の可否を伺うことを想定しております。震災時に備え、電子メールによる連絡訓

練を昨年度から行っており、令和 3年度も実施を予定しています。 

 つきましては、下記のとおり、貴団体に所属されている判定員名簿のとりまとめにご協力

をお願いいたします。なお、連絡訓練は令和４年１月に実施予定です。 

記 

１ とりまとめ内容 

   応急危険度判定実施時、新宿区で活動していただける判定員について、以下の情報を団

体毎にとりまとめ願います。なお、複数の団体に所属している判定員については、一つの

団体を選択していただくようお願いします。 

   昨年度登録いただいた判定員につきましては、変更内容がある場合は更新願います。 

  ・氏名 ・勤務先名称 ・勤務先電話番号 ・資料送付先（勤務先又は自宅住所） ・緊急時電話番号 

   ・緊急時メール送付先（携帯又は PCメールアドレス） ・東京都防災ボランティア登録番号 

    ・判定コーディネーター資格の有無・被災宅地危険度判定士資格の有無〈参考までにお知らせください〉 

２ 提出方法と時期 

  ・別添様式エクセルデータを CDR等に保存し、担当あてご持参いただくか、特定記録郵便

にて送付をお願いします。個人情報保護対策の点からご理解とご協力をお願いします。 

  ・令和３年 10月 29日（金）までにご提出ください。 

３ 提出先・担当 

   新宿区 都市計画部 建築指導課 構造設備担当 福原、佐藤(瑞) 

   TEL 03-5273-3745  FAX 03-3209-9227 Email kenchiku@city.shinjuku.lg.jp 

    〒160-8484新宿区歌舞伎町一丁目 4-1 

※新宿区の名簿登録について 

 区内で判定活動のできる可能性がある判定員様に、登録のご協力をお願いしています。 

 実際の活動への参加は、被災状況等に応じて各自ご判断いただくものと理解しています。 


